
Заказчику –

ГБУЗ «Краевая детская клиническая
больница № 1»

ул. Острякова, д. 27, г. Владивосток,
Приморский край, 690062

 

ООО «Омега-Фарм»

ул. Л. Барклая, д. 6, стр. 3, этаж 1,
ком. XII-2/9, вн.тер.г. муниципальный
округ Филевский Парк, г. Москва,
121087

 

<...>

Р Е Ш Е Н И Е РНП № 25-348/04-2023

комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по

Приморскому краю по контролю торгов о включении сведений в реестр
недобросовестных поставщиков

14 мая 2024 года г. Владивосток

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Приморскому краю по контролю торгов (далее – Комиссия Приморского
УФАС России) в составе:

Заместитель председателя комиссии: <...> – начальник отдела контроля
торгов и органов власти;

Члены комиссии:

<...>  – ведущий специалист-эксперт отдела контроля торгов и органов
власти;

<...>  – специалист-эксперт отдела контроля торгов и органов власти,
рассмотрев обращение <...> об исключении сведений о ней из реестра
недобросовестных поставщиков,

в присутствии:



от Заказчика: представитель не прибыл;

от ООО «Омега-Фарм»: представитель не прибыл;

от <...>. лично,

УСТАНОВИЛА:

В Приморское УФАС России поступило обращение <...> об исключении
сведений о ней из реестра недобросовестных поставщиков в связи
невозможностью влияния данного лица на деятельность ООО «Омега-
Фарм» на дату расторжения контракта на поставку нетилмицина
(извещение № 0820500000822007853).

В назначенное время на заседании Комиссии Приморского УФАС
России были рассмотрены документы, представленные <...>.

Изучив материалы дела, выслушав пояснения<...>, Комиссия
Приморского УФАС России установила следующее.

В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 104 Федерального закона № 44-ФЗ, в
реестр недобросовестных поставщиков включается следующая информация об
участниках закупок, поставщиках (подрядчиках, исполнителях):

фамилии, имена, отчества (при наличии), идентификационные номера
налогоплательщика (аналог идентификационного номера налогоплательщика в
соответствии с законодательством соответствующего иностранного государства
для иностранного лица) членов коллегиального исполнительного органа, лица,
исполняющего функции единоличного исполнительного органа. Если полномочия
единоличного исполнительного органа переданы в соответствии с
законодательством Российской Федерации другому лицу (управляющему,
управляющей организации), в реестр недобросовестных поставщиков также
включаются фамилия, имя, отчество (при наличии) управляющего, наименование
управляющей организации и идентификационный номер налогоплательщика
(аналог идентификационного номера налогоплательщика в соответствии с
законодательством соответствующего иностранного государства для
иностранного лица).

Согласно пункту 9 Постановления Правительства РФ от 30.06.2021 № 1078 «О
порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков (подрядчиков,
исполнителей), о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» (далее –
Постановление Правительства № 1078), при проведении электронной процедуры
заказчик формирует обращение, прилагает предусмотренные пунктом
8 настоящих Правил документы с использованием единой информационной
системы и подписывает их усиленной квалифицированной электронной подписью
лица, имеющего право действовать от имени заказчика. При этом информация об
участнике закупки или о поставщике (подрядчике, исполнителе),
предусмотренная пунктом 7 настоящих Правил, формируется автоматически в



соответствии с единым реестром участников закупок.

В связи с чем, информация о Колмыковой Олесе Владимировне была включена в
реестр недобросовестных поставщиков, как о лице, исполняющем функции
единоличного исполнительного органа ООО «Омега-Фарм».

Согласно представленному решению о смене генерального директора
от 04.10.2023, соответствующие полномочия <...> были переданы <...>.

Соответственно, на дату принятия решения об одностороннем отказе
лицом, исполняющим функции единоличного исполнительного органа
ООО «Омега-Фарм», являлся <...>.

Согласно подпункту «б» пункта 22 Постановления Правительства № 1078,
до истечения срока, предусмотренного пунктом 21 настоящих Правил,
информация, предусмотренная частью 3 статьи 104 Федерального
закона, подлежит исключению из реестра органом контроля в случае
получения органом контроля информации, подтверждающей
невозможность влияния лиц, указанных в пунктах 2 и 3 части 3 статьи 104
Федерального закона, на деятельность участника закупки, поставщика
(подрядчика, исполнителя), по состоянию на день признания участника
закупки уклонившимся от заключения контракта или на день
расторжения контракта.

Руководствуясь статьей 104 Закона № 44-ФЗ и правилами ведения
реестра недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
утверждёнными Постановлением Правительства Российской Федерации
о порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей) от 30 июня 2021 года № 1078, Комиссия
Приморского УФАС России

 

РЕШИЛА:

Исключить сведения о <...> из реестра недобросовестных поставщиков
в связи невозможностью влияния данного лица на деятельность ООО
«Омега-Фарм» на дату расторжения контракта на поставку нетилмицина
(извещение № 0820500000822007853).

 

 

Заместитель председателя Комиссии: <...>

Члены комиссии: <...>

 



 

 


